
Referat från Skrivareseminarium ESF-ansökningar den 14 juni 2011 

”Så mycket pengar som det finns nu kommer det aldrig mer att finnas” Det rör sig om en ut-
lysning från ESF-rådet på totalt 1,3 miljarder kronor!! 

Det beskedet fick vi av Ann-Katrin Malmnäs, regionchef för ESF-rådet i Östra Mellansverige 
vid en presentation hon gjorde för ett tiotal personer på förbundets kansli den 16 maj. 

Samtidigt är ansökningstiden kort, ansökningarna ska vara klar senast den 15 september 
och innan dess är det som bekant sommar och en skön ledighet för de flesta. 

Vi som deltog den 16 maj frågade oss – Vad gör vi..? Tittar på när några andra får del av 
pengarna eller försöker vi?  Naturligtvis föll valet på det senare alternativet och förbundet 
bjöd därför in till ett skrivarseminarium i Nyköping den 14 juni. Trots kort varsel deltog 25 
personer och alla förbundets parter deltog. Dessutom fanns representanter från Coompani-
on, Communicare och European Minds.  

Med stöd av Erica Wright från Plunge kom vi vid dagens slut fram till tre till fyra möjliga om-
råden för ESF-ansökningar. Dessa var insatser för unga, utveckling av TUNA i Eskilstuna 
såväl geografiskt som metodmässigt, invandring och integration (där ett arbete redan är på-
börjat) samt utveckling av bedömningsmetoder för befintliga team inom TRIS och CICERON 
m.fl. 

Utöver ovanstående föreslogs många bra aktiviteter för att stärka samverkan. Inget som blir 
aktuellt för en separat ansökan men väl aktiviteter som kan inrymmas i någon eller några av 
de vi kommer att arbeta med. 

Nästa steg är att förbundets Beredningsgrupp får förslagen för synpunkter och sedan är det 
dags att sätta igång arbetet med de ansökningar som känns aktuella.  Alla eller några…. 

Det är väldigt uppenbart att det inte råder någon brist på goda förslag. En dag och det finns 
så många goda idéer. Men det räcker inte med en god idé. Den ska skrivas ned i en ansökan 
vilket inte är enkelt. För att få till en bra ansökan krävs dessutom att det finns en arbetsgrupp 
där idéerna kan fördjupas och utvecklas. När det är klart kommer det som kanske är svårast 
av allt – förankring och information hos alla berörda. Ett jättestort arbete som tid och resurser 
i anspråk.  

Förbundet kan ansvara för att det avsätts ”skrivarresurser” vilket till del redan är ordnat. Vi 
kan dessutom stödja förankrings och informationsarbetet. 

Vi har ett omfattande arbete framför oss. Samtidigt kan det ge Sörmlänningarna ett förbättrat 
stöd att komma ur en passivitet och istället arbeta och studera. 

 

 


